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$20,478,657.471000 SERVICIOS PERSONALES $20,628,657.50 $13,143,870.33 $13,143,870.33 $13,143,870.33 $13,143,870.33$150,000.03 $7,484,787.17

$16,327,386.481100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,327,386.48 $10,394,736.19 $10,394,736.19 $10,394,736.19 $10,394,736.19$0.00 $5,932,650.29

$3,010,359.111110   Dietas $3,010,359.11 $2,434,402.16 $2,434,402.16 $2,434,402.16 $2,434,402.16$0.00 $575,956.95

$3,010,359.111111   Dietas de legisladores estatales $3,010,359.11 $2,434,402.16 $2,434,402.16 $2,434,402.16 $2,434,402.16$0.00 $575,956.95

$13,317,027.371130   Sueldos base al personal permanente $13,317,027.37 $7,960,334.03 $7,960,334.03 $7,960,334.03 $7,960,334.03$0.00 $5,356,693.34

$13,317,027.371131   Sueldos base al personal de confianza $13,317,027.37 $7,960,334.03 $7,960,334.03 $7,960,334.03 $7,960,334.03$0.00 $5,356,693.34

$2,916,458.451300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,916,458.45 $1,361,723.38 $1,361,723.38 $1,361,723.38 $1,361,723.38$0.00 $1,554,735.07

$2,172,458.451320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,172,458.45 $1,249,863.41 $1,249,863.41 $1,249,863.41 $1,249,863.41$0.00 $922,595.04

$1,854,497.511321   Prestaciones de fin de año en efectivo $1,854,497.51 $1,066,123.72 $1,066,123.72 $1,066,123.72 $1,066,123.72$0.00 $788,373.79

$296,719.601322   Prima vacacional $296,719.60 $178,073.94 $178,073.94 $178,073.94 $178,073.94$0.00 $118,645.66

$21,241.341323   Prima dominical $21,241.34 $5,665.75 $5,665.75 $5,665.75 $5,665.75$0.00 $15,575.59

$744,000.001340   Compensaciones $744,000.00 $111,859.97 $111,859.97 $111,859.97 $111,859.97$0.00 $632,140.03

$72,000.001341   Compensación por servicios al personal de base $72,000.00 $21,600.00 $21,600.00 $21,600.00 $21,600.00$0.00 $50,400.00

$672,000.001342   Compensación por servicios al personal de confianza $672,000.00 $90,259.97 $90,259.97 $90,259.97 $90,259.97$0.00 $581,740.03

$1,234,812.541500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,384,812.57 $1,387,410.76 $1,387,410.76 $1,387,410.76 $1,387,410.76$150,000.03 -$2,598.19

$1,234,812.541520   Indemnizaciones $1,384,812.57 $1,387,410.76 $1,387,410.76 $1,387,410.76 $1,387,410.76$150,000.03 -$2,598.19

$1,234,812.541521   Indemnizaciones $1,384,812.57 $1,387,410.76 $1,387,410.76 $1,387,410.76 $1,387,410.76$150,000.03 -$2,598.19

$2,741,580.362000 MATERIALES Y SUMINISTRO $2,764,080.36 $1,551,328.19 $1,551,328.19 $1,551,328.19 $1,551,328.19$22,500.00 $1,212,752.17

$627,296.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $724,795.97 $522,633.17 $522,633.17 $522,633.17 $522,633.17$97,499.97 $202,162.80

$454,943.382110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $432,443.38 $240,451.09 $240,451.09 $240,451.09 $240,451.09-$22,500.00 $191,992.29

$454,943.382111   Papelería y consumibles de oficina $409,943.38 $226,079.08 $226,079.08 $226,079.08 $226,079.08-$45,000.00 $183,864.30

$0.002112   Útiles, artículos y herramientas menores de oficina $22,500.00 $14,372.01 $14,372.01 $14,372.01 $14,372.01$22,500.00 $8,127.99

$21,306.232120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $36,306.26 $40,936.40 $40,936.40 $40,936.40 $40,936.40$15,000.03 -$4,630.14

$21,306.232121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $36,306.26 $40,936.40 $40,936.40 $40,936.40 $40,936.40$15,000.03 -$4,630.14

$5,005.632150   Material impreso e información digital $5,005.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,005.63

$5,005.632151   Publicaciones impresas $5,005.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,005.63

$112,632.762160   Material de limpieza $217,632.70 $213,790.68 $213,790.68 $213,790.68 $213,790.68$104,999.94 $3,842.02

$112,632.762161   Material de limpieza $217,632.70 $213,790.68 $213,790.68 $213,790.68 $213,790.68$104,999.94 $3,842.02

$33,408.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $33,408.00 $27,455.00 $27,455.00 $27,455.00 $27,455.00$0.00 $5,953.00

$33,408.002181   Formas valoradas y papelería oficial $33,408.00 $27,455.00 $27,455.00 $27,455.00 $27,455.00$0.00 $5,953.00
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$276,185.752200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $276,185.75 $161,193.34 $161,193.34 $161,193.34 $161,193.34$0.00 $114,992.41

$276,185.752210   Productos alimenticios para personas $276,185.75 $161,193.34 $161,193.34 $161,193.34 $161,193.34$0.00 $114,992.41

$276,185.752211   Alimentos para el personal institucional $276,185.75 $161,193.34 $161,193.34 $161,193.34 $161,193.34$0.00 $114,992.41

$210,692.622400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $135,692.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$74,999.97 $135,692.65

$210,692.622460   Material eléctrico y electrónico $135,692.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$74,999.97 $135,692.65

$210,692.622461   Material eléctrico y electrónico $135,692.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$74,999.97 $135,692.65

$59,808.762500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $59,808.76 $18,601.00 $18,601.00 $18,601.00 $18,601.00$0.00 $41,207.76

$35,892.402530   Medicinas y productos farmacéuticos $35,892.40 $13,957.00 $13,957.00 $13,957.00 $13,957.00$0.00 $21,935.40

$35,892.402531   Medicinas y productos farmacéuticos de uso humano $35,892.40 $13,957.00 $13,957.00 $13,957.00 $13,957.00$0.00 $21,935.40

$23,916.362540   Materiales, accesorios y suministros médicos $23,916.36 $4,644.00 $4,644.00 $4,644.00 $4,644.00$0.00 $19,272.36

$23,916.362541   Materiales y suministros médicos $23,916.36 $4,644.00 $4,644.00 $4,644.00 $4,644.00$0.00 $19,272.36

$1,280,656.402600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,280,656.40 $836,500.68 $836,500.68 $836,500.68 $836,500.68$0.00 $444,155.72

$1,280,656.402610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,280,656.40 $836,500.68 $836,500.68 $836,500.68 $836,500.68$0.00 $444,155.72

$1,280,656.402611   Combustibles $1,280,656.40 $836,500.68 $836,500.68 $836,500.68 $836,500.68$0.00 $444,155.72

$279,591.132700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $279,591.13 $12,400.00 $12,400.00 $12,400.00 $12,400.00$0.00 $267,191.13

$27,611.712710   Vestuario y uniformes $27,611.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,611.71

$27,611.712711   Vestuarios y uniformes $27,611.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,611.71

$251,979.422730   Artículos deportivos $251,979.42 $12,400.00 $12,400.00 $12,400.00 $12,400.00$0.00 $239,579.42

$251,979.422731   Artículos deportivos $251,979.42 $12,400.00 $12,400.00 $12,400.00 $12,400.00$0.00 $239,579.42

$7,349.702900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $7,349.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,349.70

$7,349.702960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $7,349.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,349.70

$7,349.702961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $7,349.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,349.70

$5,507,116.903000 SERVICIOS GENERALES $5,765,866.90 $3,424,670.79 $3,424,670.79 $3,424,670.79 $3,424,670.79$258,750.00 $2,341,196.11

$1,682,384.243100 SERVICIOS BÁSICOS $1,723,634.21 $962,351.21 $962,351.21 $962,351.21 $962,351.21$41,249.97 $761,283.00

$1,599,774.213110   Energía eléctrica $1,599,774.21 $881,593.86 $881,593.86 $881,593.86 $881,593.86$0.00 $718,180.35

$521,353.533111   Energía eléctrica $521,353.53 $346,227.86 $346,227.86 $346,227.86 $346,227.86$0.00 $175,125.67

$1,078,420.683113   Otros pagos derivados de la prestacion del servicio electrico $1,078,420.68 $535,366.00 $535,366.00 $535,366.00 $535,366.00$0.00 $543,054.68

$7,696.553120   Gas $11,446.58 $8,063.12 $8,063.12 $8,063.12 $8,063.12$3,750.03 $3,383.46

$7,696.553121   GAS $11,446.58 $8,063.12 $8,063.12 $8,063.12 $8,063.12$3,750.03 $3,383.46

$5,998.823130   Agua $5,998.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,998.82

$5,998.823131   Agua $5,998.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,998.82

$57,491.913140   Telefonia Tradicional $87,491.88 $57,424.60 $57,424.60 $57,424.60 $57,424.60$29,999.97 $30,067.28
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$57,491.913141   Telefonía tradicional $87,491.88 $57,424.60 $57,424.60 $57,424.60 $57,424.60$29,999.97 $30,067.28

$11,422.753170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $18,922.72 $15,269.63 $15,269.63 $15,269.63 $15,269.63$7,499.97 $3,653.09

$11,422.753171   Servicio de internet y redes $18,922.72 $15,269.63 $15,269.63 $15,269.63 $15,269.63$7,499.97 $3,653.09

$338,952.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $563,952.00 $613,860.00 $613,860.00 $613,860.00 $613,860.00$225,000.00 -$49,908.00

$167,040.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $54,540.00 $14,460.00 $14,460.00 $14,460.00 $14,460.00-$112,500.00 $40,080.00

$167,040.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $54,540.00 $14,460.00 $14,460.00 $14,460.00 $14,460.00-$112,500.00 $40,080.00

$171,912.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $509,412.00 $599,400.00 $599,400.00 $599,400.00 $599,400.00$337,500.00 -$89,988.00

$171,912.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $509,412.00 $599,400.00 $599,400.00 $599,400.00 $599,400.00$337,500.00 -$89,988.00

$611,074.733300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $611,074.73 $77,190.00 $77,190.00 $77,190.00 $77,190.00$0.00 $533,884.73

$41,676.493320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $41,676.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,676.49

$41,676.493321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $41,676.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,676.49

$25,028.163340   Servicios de capacitación $25,028.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,028.16

$25,028.163341   Servicios de capacitación $25,028.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,028.16

$544,370.083390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $544,370.08 $77,190.00 $77,190.00 $77,190.00 $77,190.00$0.00 $467,180.08

$544,370.083391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $544,370.08 $77,190.00 $77,190.00 $77,190.00 $77,190.00$0.00 $467,180.08

$73,780.953400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $73,780.95 $39,408.77 $39,408.77 $39,408.77 $39,408.77$0.00 $34,372.18

$5,000.003410   Servicios financieros y bancarios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003411   Servicios financieros y bancarios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$55,762.203420   Servicios de cobranza, investigación crediticia  y similar $55,762.20 $30,449.35 $30,449.35 $30,449.35 $30,449.35$0.00 $25,312.85

$55,762.203421   Servicios de cobranza, investigación crediticia y similar $55,762.20 $30,449.35 $30,449.35 $30,449.35 $30,449.35$0.00 $25,312.85

$13,018.753450   Seguro de bienes patrimoniales $13,018.75 $8,959.42 $8,959.42 $8,959.42 $8,959.42$0.00 $4,059.33

$13,018.753451   Seguro de bienes patrimoniales $13,018.75 $8,959.42 $8,959.42 $8,959.42 $8,959.42$0.00 $4,059.33

$296,792.403500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $296,792.40 $109,012.00 $109,012.00 $109,012.00 $109,012.00$0.00 $187,780.40

$136,997.373510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $136,997.37 $71,395.61 $71,395.61 $71,395.61 $71,395.61$0.00 $65,601.76

$136,997.373511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $136,997.37 $71,395.61 $71,395.61 $71,395.61 $71,395.61$0.00 $65,601.76

$12,901.613530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $12,901.61 $6,214.40 $6,214.40 $6,214.40 $6,214.40$0.00 $6,687.21

$12,901.613531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de información $12,901.61 $6,214.40 $6,214.40 $6,214.40 $6,214.40$0.00 $6,687.21

$135,913.313550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $135,913.31 $28,153.99 $28,153.99 $28,153.99 $28,153.99$0.00 $107,759.32

$135,913.313551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $135,913.31 $28,153.99 $28,153.99 $28,153.99 $28,153.99$0.00 $107,759.32

$6,458.893570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $6,458.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,458.89

$6,458.893571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $6,458.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,458.89

$4,521.223590   Servicios de jardinería y fumigación $4,521.22 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00$0.00 $1,273.22
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$4,521.223591   Servicios de jardinería y fumigación $4,521.22 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00$0.00 $1,273.22

$399,072.053700 Servicios de traslados y viáticos $399,072.05 $200,450.32 $200,450.32 $200,450.32 $200,450.32$0.00 $198,621.73

$6,458.883740   Autotransporte $6,458.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,458.88

$6,458.883741   Autotransporte general $6,458.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,458.88

$369,299.263750   Viáticos en el pais $369,299.26 $194,480.34 $194,480.34 $194,480.34 $194,480.34$0.00 $174,818.92

$369,299.263751   Viáticos en el país $369,299.26 $194,480.34 $194,480.34 $194,480.34 $194,480.34$0.00 $174,818.92

$23,313.913790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $23,313.91 $5,969.98 $5,969.98 $5,969.98 $5,969.98$0.00 $17,343.93

$23,313.913791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $23,313.91 $5,969.98 $5,969.98 $5,969.98 $5,969.98$0.00 $17,343.93

$1,558,523.413800 SERVICIOS OFICIALES $1,558,523.41 $1,151,792.54 $1,151,792.54 $1,151,792.54 $1,151,792.54$0.00 $406,730.87

$1,558,523.413820   Gastos de orden social y cultural $1,558,523.41 $1,151,792.54 $1,151,792.54 $1,151,792.54 $1,151,792.54$0.00 $406,730.87

$1,558,523.413821   Gastos de orden social y cultural $1,558,523.41 $1,151,792.54 $1,151,792.54 $1,151,792.54 $1,151,792.54$0.00 $406,730.87

$546,537.123900 OTROS SERVICIOS GENERALES $539,037.15 $270,605.95 $270,605.95 $270,605.95 $270,605.95-$7,499.97 $268,431.20

$42,361.123920   Impuestos y derechos $42,361.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,361.12

$42,361.123921   Impuestos y derechos $42,361.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,361.12

$22,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $284,500.03 $239,131.95 $239,131.95 $239,131.95 $239,131.95$262,500.03 $45,368.08

$22,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $284,500.03 $239,131.95 $239,131.95 $239,131.95 $239,131.95$262,500.03 $45,368.08

$482,176.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $212,176.00 $31,474.00 $31,474.00 $31,474.00 $31,474.00-$270,000.00 $180,702.00

$482,176.003981   Impuesto sobre nóminas (2%) $212,176.00 $31,474.00 $31,474.00 $31,474.00 $31,474.00-$270,000.00 $180,702.00

$972,247.434000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $990,997.40 $334,161.91 $334,161.91 $334,161.91 $334,161.91$18,749.97 $656,835.49

$517,224.814300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $517,224.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $517,224.81

$517,224.814390   Otros Subsidios $517,224.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $517,224.81

$517,224.814391   Otros subsidios $517,224.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $517,224.81

$232,429.534400 AYUDAS SOCIALES $251,179.50 $199,740.79 $199,740.79 $199,740.79 $199,740.79$18,749.97 $51,438.71

$206,723.794410   Ayudas sociales a personas $206,723.79 $153,341.84 $153,341.84 $153,341.84 $153,341.84$0.00 $53,381.95

$206,723.794411   Ayudas sociales a personas $206,723.79 $153,341.84 $153,341.84 $153,341.84 $153,341.84$0.00 $53,381.95

$25,705.744430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $44,455.71 $46,398.95 $46,398.95 $46,398.95 $46,398.95$18,749.97 -$1,943.24

$25,705.744431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $44,455.71 $46,398.95 $46,398.95 $46,398.95 $46,398.95$18,749.97 -$1,943.24

$222,593.094500 PENSIONES Y JUBILACIONES $222,593.09 $134,421.12 $134,421.12 $134,421.12 $134,421.12$0.00 $88,171.97

$222,593.094510   Pensiones $222,593.09 $134,421.12 $134,421.12 $134,421.12 $134,421.12$0.00 $88,171.97

$222,593.094511   Pensiones $222,593.09 $134,421.12 $134,421.12 $134,421.12 $134,421.12$0.00 $88,171.97

$10,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $43,440.22 $23,487.00 $23,487.00 $23,487.00 $23,487.00$33,440.22 $19,953.22

$10,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $32,500.00 $8,900.00 $8,900.00 $8,900.00 $8,900.00$22,500.00 $23,600.00
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$10,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $32,500.00 $8,900.00 $8,900.00 $8,900.00 $8,900.00$22,500.00 $23,600.00

$10,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $32,500.00 $8,900.00 $8,900.00 $8,900.00 $8,900.00$22,500.00 $23,600.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $10,940.22 $14,587.00 $14,587.00 $14,587.00 $14,587.00$10,940.22 -$3,646.78

$0.005670   Herramientas y máquinas-herramientas $10,940.22 $14,587.00 $14,587.00 $14,587.00 $14,587.00$10,940.22 -$3,646.78

$0.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $10,940.22 $14,587.00 $14,587.00 $14,587.00 $14,587.00$10,940.22 -$3,646.78

$29,709,602.16 $30,193,042.38 $18,477,518.22 $18,477,518.22 $18,477,518.22 $18,477,518.22$483,440.22 $11,715,524.16

$447,384.202000 MATERIALES Y SUMINISTRO $447,384.20 $384,481.98 $384,481.98 $384,481.98 $384,481.98$0.00 $62,902.22

$55,672.202100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $55,672.20 $54,671.20 $54,671.20 $54,671.20 $54,671.20$0.00 $1,001.00

$55,672.202110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $55,672.20 $54,671.20 $54,671.20 $54,671.20 $54,671.20$0.00 $1,001.00

$55,672.202112   Útiles, artículos y herramientas menores de oficina $55,672.20 $54,671.20 $54,671.20 $54,671.20 $54,671.20$0.00 $1,001.00

$200,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $200,000.00 $140,000.00 $140,000.00 $140,000.00 $140,000.00$0.00 $60,000.00

$200,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $200,000.00 $140,000.00 $140,000.00 $140,000.00 $140,000.00$0.00 $60,000.00

$200,000.002611   Combustibles $200,000.00 $140,000.00 $140,000.00 $140,000.00 $140,000.00$0.00 $60,000.00

$170,391.202700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $170,391.20 $168,489.98 $168,489.98 $168,489.98 $168,489.98$0.00 $1,901.22

$40,391.202710   Vestuario y uniformes $40,391.20 $40,391.20 $40,391.20 $40,391.20 $40,391.20$0.00 $0.00

$40,391.202711   Vestuarios y uniformes $40,391.20 $40,391.20 $40,391.20 $40,391.20 $40,391.20$0.00 $0.00

$130,000.002730   Artículos deportivos $130,000.00 $128,098.78 $128,098.78 $128,098.78 $128,098.78$0.00 $1,901.22

$130,000.002731   Artículos deportivos $130,000.00 $128,098.78 $128,098.78 $128,098.78 $128,098.78$0.00 $1,901.22

$21,320.802800 Materiales y suministro para seguridad $21,320.80 $21,320.80 $21,320.80 $21,320.80 $21,320.80$0.00 $0.00

$21,320.802820   Materiales de seguridad pública $21,320.80 $21,320.80 $21,320.80 $21,320.80 $21,320.80$0.00 $0.00

$21,320.802821   Materiales de seguridad pública $21,320.80 $21,320.80 $21,320.80 $21,320.80 $21,320.80$0.00 $0.00

$3,031,452.003000 SERVICIOS GENERALES $3,031,452.00 $1,912,430.78 $1,912,430.78 $1,912,430.78 $1,912,430.78$0.00 $1,119,021.22

$1,932,274.883100 SERVICIOS BÁSICOS $1,932,274.88 $1,052,333.00 $1,052,333.00 $1,052,333.00 $1,052,333.00$0.00 $879,941.88

$1,932,274.883110   Energía eléctrica $1,932,274.88 $1,052,333.00 $1,052,333.00 $1,052,333.00 $1,052,333.00$0.00 $879,941.88

$1,932,274.883113   Otros pagos derivados de la prestacion del servicio electrico $1,932,274.88 $1,052,333.00 $1,052,333.00 $1,052,333.00 $1,052,333.00$0.00 $879,941.88

$228,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $228,000.00 $228,000.00 $228,000.00 $228,000.00 $228,000.00$0.00 $0.00

$228,000.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $228,000.00 $228,000.00 $228,000.00 $228,000.00 $228,000.00$0.00 $0.00

$228,000.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $228,000.00 $228,000.00 $228,000.00 $228,000.00 $228,000.00$0.00 $0.00

$272,022.683300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $272,022.68 $148,834.28 $148,834.28 $148,834.28 $148,834.28$0.00 $123,188.40

$272,022.683390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $272,022.68 $148,834.28 $148,834.28 $148,834.28 $148,834.28$0.00 $123,188.40
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$272,022.683391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $272,022.68 $148,834.28 $148,834.28 $148,834.28 $148,834.28$0.00 $123,188.40

$383,154.443500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $383,154.44 $355,097.45 $355,097.45 $355,097.45 $355,097.45$0.00 $28,056.99

$199,626.443510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $199,626.44 $199,626.43 $199,626.43 $199,626.43 $199,626.43$0.00 $0.01

$199,626.443511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $199,626.44 $199,626.43 $199,626.43 $199,626.43 $199,626.43$0.00 $0.01

$143,798.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $143,798.00 $115,741.02 $115,741.02 $115,741.02 $115,741.02$0.00 $28,056.98

$143,798.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $143,798.00 $115,741.02 $115,741.02 $115,741.02 $115,741.02$0.00 $28,056.98

$39,730.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $39,730.00 $39,730.00 $39,730.00 $39,730.00 $39,730.00$0.00 $0.00

$39,730.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $39,730.00 $39,730.00 $39,730.00 $39,730.00 $39,730.00$0.00 $0.00

$50,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $50,000.00 $45,695.05 $45,695.05 $45,695.05 $45,695.05$0.00 $4,304.95

$50,000.003750   Viáticos en el pais $50,000.00 $45,695.05 $45,695.05 $45,695.05 $45,695.05$0.00 $4,304.95

$50,000.003751   Viáticos en el país $50,000.00 $45,695.05 $45,695.05 $45,695.05 $45,695.05$0.00 $4,304.95

$116,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $116,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00$0.00 $66,000.00

$116,000.003820   Gastos de orden social y cultural $116,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00$0.00 $66,000.00

$116,000.003821   Gastos de orden social y cultural $116,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00$0.00 $66,000.00

$50,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $50,000.00 $32,471.00 $32,471.00 $32,471.00 $32,471.00$0.00 $17,529.00

$50,000.003930   Impuestos y derechos de importación $50,000.00 $32,471.00 $32,471.00 $32,471.00 $32,471.00$0.00 $17,529.00

$50,000.003931   Impuestos y derechos de importación $50,000.00 $32,471.00 $32,471.00 $32,471.00 $32,471.00$0.00 $17,529.00

$362,575.764000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $362,575.76 $354,575.76 $354,575.76 $354,575.76 $354,575.76$0.00 $8,000.00

$202,575.694300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $202,575.69 $202,575.69 $202,575.69 $202,575.69 $202,575.69$0.00 $0.00

$202,575.694390   Otros Subsidios $202,575.69 $202,575.69 $202,575.69 $202,575.69 $202,575.69$0.00 $0.00

$202,575.694391   Otros subsidios $202,575.69 $202,575.69 $202,575.69 $202,575.69 $202,575.69$0.00 $0.00

$160,000.074400 AYUDAS SOCIALES $160,000.07 $152,000.07 $152,000.07 $152,000.07 $152,000.07$0.00 $8,000.00

$160,000.074410   Ayudas sociales a personas $160,000.07 $152,000.07 $152,000.07 $152,000.07 $152,000.07$0.00 $8,000.00

$100,000.004411   Ayudas sociales a personas $100,000.00 $92,000.00 $92,000.00 $92,000.00 $92,000.00$0.00 $8,000.00

$60,000.074413   Otras ayudas diversas $60,000.07 $60,000.07 $60,000.07 $60,000.07 $60,000.07$0.00 $0.00

$914,800.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00$0.00 $0.00

$914,800.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00$0.00 $0.00

$914,800.005410   Automóviles y Equipo Terrestre $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00$0.00 $0.00

$914,800.005411   Automóviles y camiones de transporte de personas $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00 $914,800.00$0.00 $0.00

$2,214,140.446000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,214,140.44 $125,320.00 $125,320.00 $125,320.00 $125,320.00$0.00 $2,088,820.44

$2,214,140.446100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,214,140.44 $125,320.00 $125,320.00 $125,320.00 $125,320.00$0.00 $2,088,820.44

$2,214,140.446140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,214,140.44 $125,320.00 $125,320.00 $125,320.00 $125,320.00$0.00 $2,088,820.44
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$2,214,140.446142   Obras de urbanización $2,214,140.44 $125,320.00 $125,320.00 $125,320.00 $125,320.00$0.00 $2,088,820.44

$6,970,352.409978041 $6,970,352.40 $3,691,608.52 $3,691,608.52 $3,691,608.52 $3,691,608.52$0.00 $3,278,743.88

$118,714.673000 SERVICIOS GENERALES $118,714.67 $106,547.96 $106,547.96 $106,547.96 $106,547.96$0.00 $12,166.71

$85,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00$0.00 $0.00

$85,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00$0.00 $0.00

$85,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00 $85,000.00$0.00 $0.00

$33,714.673300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $33,714.67 $21,547.96 $21,547.96 $21,547.96 $21,547.96$0.00 $12,166.71

$33,714.673390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $33,714.67 $21,547.96 $21,547.96 $21,547.96 $21,547.96$0.00 $12,166.71

$33,714.673391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $33,714.67 $21,547.96 $21,547.96 $21,547.96 $21,547.96$0.00 $12,166.71

$21,212,963.896000 INVERSIÓN PÚBLICA $21,212,963.89 $15,802,780.30 $15,802,780.30 $15,802,780.30 $15,483,756.51$0.00 $5,410,183.59

$21,212,963.896100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $21,212,963.89 $15,802,780.30 $15,802,780.30 $15,802,780.30 $15,483,756.51$0.00 $5,410,183.59

$3,425,199.906120   Edificación no habitacional $3,425,199.90 $3,081,283.64 $3,081,283.64 $3,081,283.64 $3,081,283.64$0.00 $343,916.26

$925,964.906122   Obra de edificaciones de uso no habitacional $925,964.90 $582,049.05 $582,049.05 $582,049.05 $582,049.05$0.00 $343,915.85

$2,499,235.006124   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE ESPACIOS DEPORTIVOS $2,499,235.00 $2,499,234.59 $2,499,234.59 $2,499,234.59 $2,499,234.59$0.00 $0.41

$3,964,412.336130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $3,964,412.33 $3,962,475.46 $3,962,475.46 $3,962,475.46 $3,643,451.67$0.00 $1,936.87

$3,964,412.336132   Obras de abastecimiento $3,964,412.33 $3,962,475.46 $3,962,475.46 $3,962,475.46 $3,643,451.67$0.00 $1,936.87

$6,561,433.756140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $6,561,433.75 $2,499,960.76 $2,499,960.76 $2,499,960.76 $2,499,960.76$0.00 $4,061,472.99

$6,561,433.756142   Obras de urbanización $6,561,433.75 $2,499,960.76 $2,499,960.76 $2,499,960.76 $2,499,960.76$0.00 $4,061,472.99

$7,261,917.916150   Construccion de vías de comunicación $7,261,917.91 $6,259,060.44 $6,259,060.44 $6,259,060.44 $6,259,060.44$0.00 $1,002,857.47

$7,261,917.916152   Obras de vías de comunicación $7,261,917.91 $6,259,060.44 $6,259,060.44 $6,259,060.44 $6,259,060.44$0.00 $1,002,857.47

$21,331,678.561219978032 $21,331,678.56 $15,909,328.26 $15,909,328.26 $15,909,328.26 $15,590,304.47$0.00 $5,422,350.30

$22,075.892000 MATERIALES Y SUMINISTRO $22,075.89 $22,075.89 $22,075.89 $22,075.89 $22,075.89$0.00 $0.00

$16,075.892100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $16,075.89 $16,075.89 $16,075.89 $16,075.89 $16,075.89$0.00 $0.00

$16,075.892110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $16,075.89 $16,075.89 $16,075.89 $16,075.89 $16,075.89$0.00 $0.00

$11,585.892111   Papelería y consumibles de oficina $11,585.89 $11,585.89 $11,585.89 $11,585.89 $11,585.89$0.00 $0.00

$4,490.002112   Útiles, artículos y herramientas menores de oficina $4,490.00 $4,490.00 $4,490.00 $4,490.00 $4,490.00$0.00 $0.00

$6,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $0.00

$6,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $0.00

Page 7



MUNICIPIO DE VANEGAS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2024 Al
09/oct./2024

11:53 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2024
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$6,000.002611   Combustibles $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $0.00

$22,075.89024 $22,075.89 $22,075.89 $22,075.89 $22,075.89 $22,075.89$0.00 $0.00

$58,033,709.01  Total Final $58,517,149.23 $38,100,530.89 $38,100,530.89 $38,100,530.89 $37,781,507.10$483,440.22 $20,416,618.34

C. MA. DE JESUS TORRES ORTIZ LEA. EDGAR FERNANDO PUENTE ROBLES

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. GABRIELA MONCADA LARALIC. JAIME TOVAR GONZALEZ

CONTRALOR MUNICIPAL SINDICO MUNICIAPL
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